-20,154,373.32 11,745,129.62 11,745,129.62 -271.60% 42,402,424.49 42,402,424.49

归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润

-22,899,435.66 6,285,850.64 6,285,850.64 -464.30% 3,771,728.39 3,771,728.39

经营活动产生的现

金流量净额
21,581,377.62 -49,672,180.00 -49,672,180.00 -143.45% -61,734,795.39 -61,734,795.39

 2009 年末 2008 年末

本年末比上

年末增减

（％）

2007 年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

总资产 1,007,606,935.72 949,359,851.19 949,359,851.19 6.14%
1,061,709,725.0

9
1,061,709,725.09

归属于上市公司股

东的所有者权益
483,966,079.77 423,751,677.01 423,751,677.01 14.21% 399,945,966.50 399,945,966.50

股本 205,179,120.00 205,179,120.00 205,179,120.00 0.00% 136,786,080.00 136,786,080.00

 (二)主要财务指标

 2009 年 2008 年
本年比上年增

减（％）
2007 年

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

基本每股收益（元/股） -0.10 0.06 0.06 -266.67% 0.31 0.21

稀释每股收益（元/股） -0.10 0.06 0.06 -266.67% 0.31 0.21

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
-0.11 0.03 0.03 -466.67% 0.03 0.02

加权平均净资产收益率（%） -4.89% 2.89% 2.89% -7.78% 11.19% 11.19%

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
-5.55% 1.55% 1.55% -7.10% 0.94% 0.94%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
0.11 -0.24 -0.24 -145.83% -0.45 -0.45

 2009 年末 2008 年末
本年末比上年

末增减（％）
2007 年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

浙江上风实业股份有限公司   2009 年度报告

 8

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
2.36 2.07 2.07 14.01% 2.92 2.92

三．报告期利润表附表

根据中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第九号》文件的要

求计算的利润数据：

净资产收益率 每股收益
全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均

营业利润 -4.43% -4.43% -0.09 -0.09
净利润 -4.89% -4.89% -0.10 -0.10

扣除非经常性损失后的净利润 -5.55% -5.55% -0.11 -0.11

四．股东权益变动情况

  股本 资本公积 盈余公积

法定

公益

金 未分配利润 股东权益合计

期初数 205,179,120.00 232,446,740.43 35,889,041.35 0.00 -49,763,224.77 423,751,677.01
本期增加   80,368,776.08   -20,154,373.32 60,214,402.76
本期减少   0.00
期末数 205,179,120.00 312,815,516.51 35,889,041.35 0.00 -69,917,598.09 483,966,079.77

变动原因

  增加 1、可供售

金融资产公允

价值变动净额

增加

85,199,228.40

元,2、转让高风

100%股权将原

购买该公司少

数股东股权形

成的资本公积

4,830,452.32

元予以转销

   本期公司净利

润减少

浙江上风实业股份有限公司   2009 年度报告

 9

第三章  股本变动及股东情况

一．股份变动情况表

（一）公司股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 84,454,068 41.16% -82,954,068 -82,954,068 1,500,000 0.73%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 83,704,068 40.80% -83,704,068 -83,704,068 0 0.00%

 其中：境内非国有

法人持股